12Jornal Oficial

12

Ano XXII  •  Edição nº 1765
13 de Dezembro de 2024

ANEXO III DA PORTARIA 1048/2024

PRORROGAÇÃO DE POSSE

* Acessar o site oficial da Prefeitura de Rio das Ostras: https://www.riodasostras.rj.gov.br
* Link: Servidores
* Link: Requerimentos Administrativos
* Formulário de Solicitação de Prorrogação de Posse
* Comparecer ao Departamento de Protocolo e Arquivo Geral  - DEPAG, para protocolar a solicitação de prorrogação de posse.

ANEXO IV DA PORTARIA 1048/2024

ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL

* Acessar o site oficial da Prefeitura de Rio das Ostras: https://www.riodasostras.rj.gov.br
* Link: Servidores
* Link: Requerimentos Administrativos
* Formulário: Relação de exames para o concurso
* Os candidatos poderão optar em fazer o ASO – Atestado de Saúde Ocupacional pela Prefeitura, no Departamento de Saúde e Segurança do Servidor,
agendando pelo telefone 2771-1441, ou, no Sistema de Saúde Particular, neste último, devendo o ASO constar as informações de todos exames exigidos
para o cargo pretendido, atestado pelo Médico do Trabalho.

PORTARIA Nº 1049/2024

Nomeação para Cargo Efetivo
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Processo Administrativo
n° 59476/2024;

R E S O L V E :

Art. 1º 	 NOMEAR, em caráter efetivo, os cidadãos relacionados no Anexo I, desta Portaria, aprovados e Classificados no VII Concurso Público deste
Município, Edital nº 04/2019, para os cargos ali mencionados, previstos no Quadro Permanente de Pessoal do Município.
Art. 2º	 Os nomeados deverão tomar posse, com a apresentação dos documentos exigidos, conforme Anexo II, no prazo máximo de 20 (vinte) dias para
assinatura do Termo de Posse.
Art. 3º	 Os nomeados poderão solicitar prorrogação de posse por mais 10 (dez) dias, devendo a solicitação ocorrer antes do término do primeiro prazo,
conforme orientações no Anexo III.
Art. 4º	 Os nomeados deverão realizar os exames médicos, de acordo com o cargo pretendido, conforme orientações no Anexo IV.
Art. 5º	 Após a realização do Atestado de Saúde Ocupacional, os nomeados deverão encaminhar todos os documentos, em arquivo único, para o e-mail
deged.concurso@gmail.com, conforme Anexo II, constando no assunto do envio o nome, cargo e telefone.
Art. 6º	 Após atendimento das exigências dos Anexos II e IV, a Subsecretaria de Gestão de Pessoas entrará em contato com os nomeados, para a
assinatura do Termo de Posse.
Art. 7º	 Para mais esclarecimentos, os nomeados deverão entrar em contato por meio dos telefones (22) 2764-8815 ou (22) 2771-6155.
Art. 8º	 Informamos que os candidatos com deficiência são classificados, tanto na listagem geral como na listagem específica, conforme o previsto no
Edital, itens 3.15 e 8.3. Dessa forma, não será contemplada nessa portaria, na listagem geral (AC), a nomeação da candidata classificada em 90º lugar
para o cargo de Enfermeiro, e a candidata classificada em 467º lugar para o cargo de Técnico em Enfermagem, pois as candidatas já foram nomeadas na
listagem específica (PCD).
Art. 9º	 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 13 de dezembro de 2024.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

ANEXO I DA PORTARIA 1049/2024

NOMEAR

EDITAL Nº 04/2019

  ENFERMEIRO ESF

CLASS. NOME CPF

37 GISELE DOS SANTOS COSTA xxx.500.xxx-30

38 STEPHANIE PEREIRA RODRIGUES CHACRINHA xxx.462.xxx-24

  ENFERMEIRO

CLASS. NOME CPF

13Jornal Oficial

13

Ano XXII  •  Edição nº 1765
13 de Dezembro de 2024

76 MARIA  APARECIDA DOS S.S.MATIAS xxx.597.xxx-83

77 WILSON DONIZETTI ANANIAS xxx.045.xxx-05

78 RENATA FERNANDES VIANA xxx.251.xxx-45

79 RODRIGO PERNAS CUNHA xxx.322.xxx-98

80 ZILNEA QUINTANA FERNANDES CARVALHO xxx.206.xxx-97

81 DENISE SOARES DA SILVA xxx.612.xxx-20

82 EVELYNN ANDRESSA PEREIRA AMAZONAS xxx.509.xxx-34

83 JULIO CESAR ALOISE xxx.769.xxx-96

84 LUZIA DA COSTA MACHADO DE OLIVEIRA xxx.292.xxx-15

85 RENATA PEREIRA TAVARES xxx.825.xxx-92

86 JOSE RONALTI DA SILVEIRA xxx.551.xxx-00

87 ROSELENE RAMALHO DE SOUZA FONSECA xxx.225.xxx-05

88 KARIN ALVES MIGUEL ARAUJO xxx.654.xxx-50

89 BARBARA ALVES SEPULVEDA BUSSADE SOUZA xxx.072.xxx-00

91 LIVIA ALCANTARA DA SILVA xxx.146.xxx-84

92 GERMANA GOMES MAGALHAES xxx.159.xxx-82

93 VERONICA ANTUNES FERNANDES xxx.294.xxx-03

94 JANE DE AZEREDO RODRIGUES xxx.772.xxx-90

95 KARINE DO ESPIRITO SANTO MACHADO xxx.961.xxx-47

  ENFERMEIRO II

CLASS. NOME CPF

163 ANNA CAROLINA GASPAR BARCELLOS DE ALMEIDA xxx.201.xxx-11

164 KATIUICIA PACHECO MOREIRA DE SOUZA xxx.885.xxx-79

165 LORENA XAVIER ROCHA CARVALHO xxx.342.xxx-94

166 YAME REGINA ALVES xxx.578.xxx-46

167 BARBARA BRASILIENSE DOS SANTOS xxx.503.xxx-11

168 EDRIA APARECIDA FERREIRA xxx.592.xxx-27

169 THAIS DOS SANTOS RIOS xxx.310.xxx-04

170 JUSSARA DA SILVA MURTA xxx.014.xxx-57

171 CARLA DE CASSIA RODRIGUES DE SOUZA xxx.192.xxx-15

172 ANASTACIA DA SILVA MOREIRA BRAZ xxx.511.xxx-38

173 RAYAN MESQUITA MACHADO xxx.470.xxx-48

174 VIVIANE QUINTANA BARBOSA xxx.653.xxx-56

175 SIDNEIA RIBEIRO DO NASCIMENTO DE SOUZA xxx.632.xxx-13

176 VANESSA DOS SANTOS GIGLIOZZI COUTINHO PINTO xxx.356.xxx-30

177 CLEIDE SOARES xxx.127.xxx-15

  ENFERMEIRO II - PCD

CLASS. NOME CPF

10 GABRIELA COTA SOARES xxx.532.xxx-98

  TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CLASS. NOME CPF

465 MARCIA DO PATROCINIO TORRES xxx.431.xxx-01

466 PRISCILA MONTEIRO COSTA xxx.942.xxx-03

468 VICTOR LUANO TEIXEIRA CAMISAO xxx.453.xxx-52

14Jornal Oficial

14

Ano XXII  •  Edição nº 1765
13 de Dezembro de 2024

469 TIAGO FARIA DA SILVA xxx.979.xxx-41

470 JEFFERSON SANTOS DE OLIVEIRA JUNIOR xxx.461.xxx-47

471 ELAINE SERPA DE OLIVEIRA DOS SANTOS xxx.777.xxx-60

472 SAMARA SARTI DA SILVA LOURENCO ABREU xxx.594.xxx-08

473 ANA LUCIA DE ABREU RODRIGUES JOSE xxx.551.xxx-20

474 JAREDH RODRIGUES DE OLIVEIRA xxx.592.xxx-79

475 ROSA FRANCIELE DE OLIVEIRA PIMENTEL xxx.115.xxx-06

476 CAMILA MANHAES DE SOUZA xxx.026.xxx-06

477 LUIZ CARLOS DA SILVA ROSA xxx.041.xxx-05

478 DANIELE PEREIRA DE SOUZA xxx.708.xxx-99

479 MARIO VINICIUS LATINE BARROS xxx.217.xxx-33

480 JESSICA DE ARAUJO ALMEIDA xxx.373.xxx-25

481 JAQUELINE LOGULLO DOS REIS xxx.352.xxx-13

482 MARIANA ORNELLAS DA COSTA xxx.751.xxx-60

483 LETICIA MARIA DE MESQUITA PEREIRA xxx.706.xxx-38

484 GISELE AZEVEDO DE FARIAS SACRAMENTO xxx.803.xxx-39

485 FERNANDA DE OLIVEIRA RASGA CABRAL xxx.955.xxx-28

486 GISELE MORAES VICENTE DAS NEVES xxx.523.xxx-19

487 PRISCILLA RIBEIRO DE OLIVEIRA xxx.189.xxx-35

488 GERCINA EMANUELLE CAMPOS GOMES FERNANDES xxx.388.xxx-82

489 ISABELLA ROSA TALLARIDA xxx.236.xxx-07

490 CRISTINA SANTOS DA VICTORIA xxx.042.xxx-09

491 JOSIMAR SANTOS DA SILVA xxx.674.xxx-82

492 DARRIELLY DO PRADO BARONI xxx116.xxx-14

493 ANGELO GERALDO DA SILVA NETO xxx.609.xxx-53

494 JACQUELINE MARINHO DA COSTA xxx.697.xxx-45

495 EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS SILVA xxx.101.xxx-61

496 ROGERIO PEDRO PINTO FERREIRA JUNIOR xxx.966.xxx-73

497 SAMANTHA DE OLIVEIRA NASCIMENTO xxx.285.xxx-13

498 ALEXANDRA CARLA TEIXEIRA DE MELO SIQUEIRA xxx.572.xxx-10

499 NATHAN CAROLINA CARNEIRO xxx.122.xxx-88

500 LUCILLE DE AZEVEDO OLIVEIRA RODRIGUES DA SILVA xxx.963.xxx-07

501 MARILENE GOMES DOS SANTOS BRAZ xxx.830.xxx-90

502 CLAUDIA CARVALHAL DE SOUZA xxx.133.xxx-04

503 ROSANA PAULINO BASILIO DE SOUZA xxx.937.xxx-77

504 DANIELE COSTA DE MELO xxx.606.xxx-80

505 ANANDA AZEVEDO GOMES xxx.465.xxx-81

506 NEILANE DE OLIVEIRA COELHO LOUVISE xxx.366.xxx-21

507 MARLLON PEREIRA FERREIRA xxx.174.xxx-95

508 RAFAELLA LIMA DINIZ xxx.231.xxx-38

  MAQUEIRO

CLASS. NOME CPF

35 GABRIEL SILVA LAZARO xxx.283.xxx-94

36 ELTON JOSE JUNIO MACEDO DA SILVA xxx.677.xxx-05

37 RENATO MARQUES DE SOUZA xxx.844.xxx-91

38 FELIPE RHUAN MEDEIROS DOS SANTOS xxx.612.xxx-99

39 DANIEL FILPO D’’ALMEIDA xxx.881.xxx-00

40 EVANDRO DE OLIVEIRA SOUZA xxx.349.xxx-08

15Jornal Oficial

15

Ano XXII  •  Edição nº 1765
13 de Dezembro de 2024

41 BRUNO DE ALMEIDA RODRIGUES xxx.984.xxx-00

42 VANESSA CESAR GUIMARAES FONSECA xxx.506.xxx-90

43 PAULO HENRIQUE DA COSTA FONSECA xxx.073.xxx-92

44 JULIEM LUIZ PEREIRA DE SOUZA xxx.305.xxx-40

45 JEFERSON OLIVEIRA xxx.846.xxx-56

46 FABIO MAURILIO MARTINS DA SILVA xxx.946.xxx-00

47 RICARDO SANTOS DE SOUZA xxx.682.xxx-99

48 JOSE CARLOS FERREIRA xxx.578.xxx-58

ANEXO II DA PORTARIA 1049/2024

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA POSSE
(Todos os documentos originais deverão ser apresentados no ato da posse)

* ASO – Atestado de Saúde Ocupacional emitido pelo Médico do Trabalho do Município de Rio das Ostras ou pelo Sistema Particular de Saúde, este último
deverá constar data igual ou posterior aos dos exames médicos (exceto os PCD’s, que deverão marcar pela Prefeitura, tendo em vista a prioridade na
marcação do ASO no Departamento de Saúde e Segurança do Servidor).
* 1 Foto 3x4 (Atual)
* PIS / PASEP / NIS (Número de Inscrição Social)
* Carteira de Identidade
* CPF
* Comprovante de Situação Cadastral no CPF (https://www.receita.fazenda.gov.br)
* Título de Eleitor
* Certidão de Quitação Eleitoral (http://www.tse.jus.br)
*Consulta INSS - e-Social (http://consultacadastral.inss.gov.br)
* Certidão de Nascimento/Casamento
* Certidão de Nascimento e CPF dos Dependentes
* Comprovação de matrícula escolar para os dependentes de 7 (sete) a 17 (dezessete) anos de idade
*Comprovação de matrícula escolar com declaração de frequência para os dependentes de 18 (dezoito) a 24 (vinte e quatro) anos de idade que estejam
cursando o ensino superior.
* Carteira de Vacinação Atualizada (dos Dependentes maiores de 06 meses até 06 anos completos)
* Certificado de Reservista (Homem)
* Comprovante de Residência atualizado (Água, Luz ou Telefone Fixo)
* Comprovante de Escolaridade com publicação da Formação em Diário Oficial
* Comprovante de Curso Específico na Área
* CTPS (Frente e Verso da Qualificação Civil)
* Carteira do Conselho (Dentro do prazo de validade)
* Certidão de Inexistência de Impedimento Ético (Para cargos com registro em conselho atualizado)
* Caso o candidato possua outro vínculo público, o mesmo deverá apresentar declaração do respectivo Órgão Público ou Empresa Pública, identificando o
cargo ou função, a carga horária semanal (horário de início e término), sua natureza (nível superior, médio, intermediário de apoio, operacional, básico ou
seus equivalentes) e ainda, se exerce cargo de direção, função gratificada ou de natureza similar
* Última Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física - DIRPF
* Certidão de Antecedentes Criminais (da Comarca do Município de Rio das Ostras – (link: http://www4.tjrj.jus.br/Portal-Extrajudicial/certidao/judicial/solicitar),
da Comarca do Município onde reside e Justiça Federal – (link:https://certidoes.trf2.jus.br/certidoes/#/principal/solicitar)
 * Comprovante do nº da Agência e Conta do Banco Itaú, se já possui a conta.

ANEXO III DA PORTARIA 1049/2024

PRORROGAÇÃO DE POSSE

* Acessar o site oficial da Prefeitura de Rio das Ostras: https://www.riodasostras.rj.gov.br
* Link: Servidores
* Link: Requerimentos Administrativos
* Formulário de Solicitação de Prorrogação de Posse
* Comparecer ao Departamento de Protocolo e Arquivo Geral  - DEPAG, para protocolar a solicitação de prorrogação de posse.

ANEXO IV DA PORTARIA 1049/2024

ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL

* Acessar o site oficial da Prefeitura de Rio das Ostras: https://www.riodasostras.rj.gov.br
* Link: Servidores
* Link: Requerimentos Administrativos
* Formulário: Relação de exames para o concurso
* Os candidatos poderão optar em fazer o ASO – Atestado de Saúde Ocupacional pela Prefeitura, no Departamento de Saúde e Segurança do Servidor,
agendando pelo telefone 2771-1441, ou, no Sistema de Saúde Particular, neste último, devendo o ASO constar as informações de todos exames exigidos
para o cargo pretendido, atestado pelo Médico do Trabalho.